INDICAÇÃO Nº 461 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza, o desentupimento e o fechamento de um bueiro localizado na rua Antônio
Scodeler, próximo a Cerâmica Pouso Alegre, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às
solicitações feitas pelos moradores, tendo em vista que o referido bueiro encontra-se
entupido e sem a grade de proteção, ou seja, não cumpre a função de escoamento de
água e traz perigo ao pedestre que transita pelo local.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9J7B3R4X1M8N6R4
		2021-03-09T13:20:18-0300